L

verifica risorse fnanzia

wge s

Biiia allernativa

Data 17/07/2003

Dimostrazions dellz disponibilita del fondic

Hilancio 200 Competenze

o
b
[
1

]
&

Adidi
I RAGIO
Fio
Parere del Kes ﬁﬁﬁ?‘%aiﬁﬁ% é;a,fg '5%@3%3@{» m ﬁ%;ﬁ‘{%& alla regolarita tecnica:
1l Dirigente o Responsabile del Servizio
Ragusa, i Fio Ing. Francesco Poidoman

HER ﬁg@&zﬁ:& contabie:

Fio Dot Sabvatore Grands

s

2 {a recolars f‘f} é::é‘*fw:s finanziaria, 2 sens ¢
dalia LE. »

e
o Finanziario

it protilo delia




CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO : Incontro con Plng. Fabio M. Ciuffini per verifica risorse finanziarie
refative alia mobilita alternativa

L'anno duemilatre, il giorno del mese di Luglio, in Ragusa e nell'Ufficio Comunale,
IL SINDACO
Vista la proposta del Dirigente del Settore Vil° n° del 14.07.03 relativa all’'oggetio,

- che fa parte integrante del presente provvedimento;

Ritenuto opportuno effettuare un incontro con ling. F. M. Ciufiini, redattore del planc
programma per la mobilita alternativa e consuiente per la redazione del Progetto preliminare
per la realizzazione di un sistema di trasporto alternative per il collegamento rapido di
Hagusa Ibla con il resto della citta ¢ delle relative connessioni su ferro e su gormma, in data
18.07.03,;

Visti | pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecriica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché l'attestazione
della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Preso atto che | suddetti pareri costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione,; .

Visto l'art. 41 della L.R. n.26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell'art. 15 della L.R. n.44/31, cosi consolidandosi l'indirizzo normative
in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organc a competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente prowedimentc non rientra tra quelle
indicate nel sopracitato art. 15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stessa rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

1. Invitare I'ing. Fabio Maria Ciuffini allincontre che si terra, a Ragusa, presso la casa
Municipaie, il giorno 18..07.03;

2. Impegnare, la somma presuntivamente cccorrente di € 361 48 per coprire le spese d‘i '
viaggio, soggiorno, vitto, sulla funzione ®L. - Serv. 0.b Int. .02 (capd 200 — imp. ;‘4%?/{} 2
) BIL O3 -



3. Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria ad emettere mandati di pagamento connessi alle
liquidazioni predisposte dal servizic di pianificazione.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE




COn

e
i




CITTA’ DI RAGUSA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE SINDACALE

OGGETTO : Incontro con I'ing. Fabio M. Ciuffini per verifica risorse finanziarie
refative alla mobilita alternativa

Il sottoseritio ing. F. Poidomani dirigente del settore Vil® propone l'adozione della presenie
determinazione come di sequito formulata:

Fremesso che lo Studio della Mobilita alternativa redatio dall'ing. Fabio Maria Ciuffini | in
possesso del comune, propone un sistema infrastrutturale completo che interessa lintera
Citta di Ragusa, costituito da:

1. Ferrovia urbana : utilizzo a fini di trasporto metropolitano della tratta che interessa
la Citta (11 Km) della linea FS Siracusa-Gela

2. Nuove linee di trasporto su gomma: schema di rete con sette linee

3. Trasporti alternativi: costituiti da mezzi elevatori (ascenscri @ scale mobili) tra loro
connessi da un sistema ettometrico traslatore denominato “Navetta automatica”
mirato al collegamento tra lbla ed il resto del Centro Storico e della citta;

Considerato che il Comune si & dotato, fin dal 1998, di un “Progetto preliminare per la
realizzazione di un sistema di trasporto alternative per il collegamento rapido di Ragusa Ibla
con il resto della citta e delle relative connessioni su ferro e su gomma”, redaito dail’'ufficio
con fa consulenza delling. Fabio Maria Ciuffini, e riportato nel Piano triennale delie Opere
Pubbliche 2003 — 2005 del Comune di Ragusa:

Al fine di verificare la finanziabilita di tale opera, si ritiene opportuno, per accelerare le
procedure, fare il punto con il consulente ing. Ciuffini, invitandolo ad un incontro con
FAmministrazione da tenersi nella data del 18.07. PV S e

Le spese carico del Comune sono cos! individuate:

1} Viaggio - ‘ e e

Roma - Catania , andata e ritornc €. 189,48
2) Alloggio

Hotel Montreal , camera singola € 52,00
3) Vitto

3 pasti X 2 perscne 3 X2 X 2000 €. 120,00

Totale € 361,48



Tutto cié premesso si propone al sig. Sindaco di deferminare in merito e qualora si
aderisse afla sopracitata proposta e si decidesse di adottare la determinazione i parerg
tecnico di cui all'art. 53 della Legge 142/90 deve intendersi reso con la iflustrazione sopra
fatta @ con la softoscrizione della relazione medesima.

Hagusa 14.07.03
it Dirigente
Ing. Franc

gdoo Poidomani



